
Uchwała Nr XXVI/.../2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 stycznia 2026 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/119/2011 Rady Miasta Lubawa
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania

oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą
i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest

z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Lubawa

Na  podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2 i 5  
ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001 r.  Prawo ochrony środowiska  (t.j.  Dz.  U.  z 2025 r.,  poz.  647
z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XII/119/2011 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 listopada 2011 r. 
stanowiącym Zasady udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje 
związane  z  wymianą  i  likwidacją  pokryć  dachowych  lub  elewacji  zawierających  azbest
z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. 2012, 
poz. 50) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 uchyla się ust. 3;
2) § 1 ust. 5 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a)  podmiotom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych,  w  szczególności:  osobom 
fizycznym,  wspólnotom  mieszkaniowym,  z  wyłączeniem  osób  prawnych  i  przedsiębiorców
w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1480 z późn. zm.).”;
3) w § 1 ust. 7 lit. b wyrazy „zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia” zastępuję się wyrazami „zgodnie 
z § 6 ust. 4 rozporządzenia”;
4) rozdział II uchyla się;
5) § 3 ust. 2 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b) dokument  potwierdzający  złożenie  właściwemu  organowi  Informacji,  o  której  mowa
w § 1 ust. 7 lit. a),”
6) w § 3 uchyla się ust. 4;
7) § 4 ust. 3 lit. a otrzymuje brzmienie:
„3. Na wysokość dotacji celowej składają się:
a) koszty  transportu  odpadów  niebezpiecznych  zawierających  azbest  -  kwota  ryczałtowa 
w wysokości 350 zł brutto niezależnie od odległości i ilości odpadów zawierających azbest,”.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

           Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XII/119/2011  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia
30  listopada  2011  r.  w  sprawie  zasad  udzielania,  trybu  postępowania  oraz  rozliczania  dotacji 
celowej  na  inwestycje  związane  z  wymianą  i  likwidacją  pokryć  dachowych  lub  elewacji 
zawierających  azbest  z nieruchomości  znajdujących  się  na  terenie  miasta  Lubawa  ma  na  celu 
doprecyzowanie oraz aktualizację obowiązujących regulacji.
Wprowadzone zmiany dotyczą w szczególności  usunięcia  z  katalogu podmiotów uprawnionych
do ubiegania się o dotację takich podmiotów, jak osoby prawne i przedsiębiorcy. Zmiana  ta ma 
charakter  porządkujący  i  wynika  z  potrzeby  dostosowania  treści  uchwały  do  aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. Jednocześnie należy wskazać, że od momentu wejścia w życie 
Uchwały Nr XII/119/2011, żaden z wymienionych wyżej podmiotów nie występował z wnioskiem 
o przyznanie przedmiotowej dotacji. Potwierdza to, iż dokonane zmiany nie wpłyną negatywnie
na realizację celów uchwały.
Ponadto zmianie ulega również kwestia związana z wysokością kwoty przeznaczonej na pokrycie 
kosztów  transportu  odpadów  niebezpiecznych  zawierających  azbest.  Korekta  ta  ma  na  celu 
dostosowanie zapisów uchwały do aktualnych realiów rynkowych oraz obowiązujących stawek, co 
pozwoli  na  sprawną  i  efektywną  realizację  procesu  usuwania  i  unieszkodliwiania  odpadów 
zawierających azbest.
Celem  uchwały  pozostaje  wspieranie  działań  związanych  z  usuwaniem  i  unieszkodliwianiem 
wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  miasta  Lubawa,  w  szczególności  z  nieruchomości 
należących do osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych, co przyczynia się do poprawy stanu 
środowiska oraz bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


